Z hlediska formálního tvarosloví má v pøípadì takových spojení mluv-

èí na zøeteli v podstatì pøedevším finální èíslici kvantifikátoru – pro

výslednou jazykovou realizaci je tedy v jistém smyslu lhostejné, zda jde

výluènì o èíslovku 2 (dva studenti apod.), èi zda se jedná o èíselný výraz

vyšší, napø. 1862 (tisíc osm set šedesát dva studenti). Pojetí numerického

vyjádøení má pak následnì vliv i na formální podobu predikátu – s ohle-

dem na situaci je v èísle jednotném nebo mnoûném, z hlediska pravopisné-

ho se projevuje kongruence v rodì a èísle, viz výpovìdi typu Pøišel šedesát